平成 28 年度第 1 回地域密着型サービス運営委員会会議録

日 時：平成 28年 12月 19日（月） 午後 7時 56分 ～ 午後 8時 10分

場 所：二宮町役場 第 1会議室

出席者：介護保険運営協議会委員：11名

事務局：健康福祉部長・福祉保険課長・介護保険班長・介護保険班員 2 名・健

康づくり課長・健康づくり班長・地域包括ケアシステム担当課長・地域

包括ケアシステム班長・地域包括ケアシステム班員 2名・地域包括支援

センター職員 1 名

次第

１．議題

  （１）地域密着型サービスの指定等の状況について

   （２）その他

会議の状況

午後 7 時 56 分 開会

会 長  介護保険運営協議会に引き続き、地域密着型サービス運営委員会を行います。

議題 1について事務局より説明をお願いいたします。

 事務局  資料 1・2説明

会 長  ありがとうございました。

何か質問ありますか。

もとまちの家については、まだ定員に達していないとの事ですけど、町内の利

用者が少ないのか、余裕はあるのですか。

事務局  定員数は 27 名で、入居者が 20 名という事で 7 名分の空きがあるのですが、

7名を入れてしまうと職員の人数が足りなくなってしまう。入れてしまうと入居

者に迷惑をかけてしまう関係がありますので、今のところ入居者を控えている

とお話を伺っております。

 委 員  小規模多機能型居宅介護の施設に関しては、地域包括ケアシステムの構築の

面から考えた時に、住みなれた所から通いもできれば泊りもできる、訪問も受け

られる、居住地にいながらこういったサービスを受けられるのは、とても大切な

魅力であり重要なものである。そういった点から見ればケアシステムの構築と

は関係が深く、自治体としてもそういった所に力を入れていかなければならな

いと私は常々感じています。その中でも、特殊な機能を有している施設は、地域

の中で重要視されなければならないところなので、力を注ぐ面としても、非常に

重要なのではないかなと感じております。

会 長  二宮町だけではないですが、賃金も含めた中で、色々と問題があり。色々な事

情があるとは思いますが、町の方も色々としていただければと思います。

他にはよろしいでしょうか。

午後 8時 10分 閉会